Taubaté, 07 de março de 2023

CT/TT/333/2023
PP/TT/57/2023

Câmara Municipal de Jacareí
Praça dos Três Poderes, nº 74
Jacareí, São Paulo - 12327-901

Referente: REQUERIMENTO N° 4/2023 Limpeza e Capina

Prezado Senhor,

A ISA CTEEP  COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULIS

, com sede na Avenida das Nações Unidas, 14.171  Torre Crystal 6º, São Paulo  SP,
CEP 04794-000, inscrita no CNPJ/MF sob o número 02.998.611/0001-04, empresa
concessionária de serviço público de transmissão de energia elétrica, neste ato, vem, perante
Vossa Senhoria reportar ao requerimento nº 4/2023 à  ISA CTEEP, para realização de limpeza e
capina de área situada na Estrada do Pedregulho, no Parque Califórnia, no qual identificamos a
LT 230kV Itapeti  São José dos Campos entre as estruturas T.89 e T.90 no município de
Jacareí/SP.

Sobre o assunto informamos que, a ISA CTEEP realiza suas manutenções periódicas nas faixas
de segurança de linhas de transmissão e no local indicado foram realizados os serviços de
limpeza e capina no dia 09/02/2023 e nossa próxima manutenção de conservação está previsto
para junho/23.

Para esclarecimentos adicionais poderá ser contatado no Departamento Regional Taubaté, Engº
Henrique Guilherme Nogueira Mota, tel. 012-3609-1504 ou Eng° Junio Cesar Bussioli, tel. 012-
3609-1506.

Atenciosamente,

Eng.º Antônio Carlos Teixeira Diogo
Gerente do Departamento Regional Taubaté

1

Secretaria Legislativa

De: Thais Macedo Durães <tagostinho@isacteep.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 9 de março de 2023 15:21
Para: Secretaria Legislativa
Cc: Junio Cesar Bussioli; Celso Pereira Prates; Henrique Guilherme Nogueira Mota;

Alexandre de Souza Aguiar; Interferência Regional TT
Assunto: Encaminha Requerimento nº 4/2023 à  ISA CTEEP - Limpeza e Capina -

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Anexos: REQUERIMENTO N 42023 Limpeza e Capina .doc.pdf

Prezado Srº Felipe Santos de Lima,
Boa tarde!

Segue anexa carta resposta CT/TT_333/2023 referente ao requerimento nº 4/2023.

Atenciosamente!
Thais Macedo
CS_Serviços Administrativos
Tel.: +55 (11) 4528-8040

-

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviada em: segunda-feira, 6 de março de 2023 16:57
Para: Luiz Fernando Justo <ljusto@isacteep.com.br>; Alexandre de Souza Aguiar <AAGUIAR@isacteep.com.br>;
Vildai Borges de Souza <vbsouza@isacteep.com.br>; Elaine Cristina Dos Santos <elsantos@isacteep.com.br>;
Interferência Regional TT <interferenciaregionaltt@isacteep.com.br>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br; Gustavo
<estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br; salette.atas@jacarei.sp.leg.br;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br
Assunto: Encaminha Requerimento nº 4/2023 à ISA CTEEP - Limpeza e Capina - CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Prioridade: Alta

REMETENTE EXTERNO
Atenção! Este e-mail foi enviado por um remetente externo. Caso não conheça o
remetente ou desconfie do e-mail não abra os arquivos. Abra um chamado via

Portal do Service Desk reportando o e-mail suspeito.

Jacareí, 6 de março de 2023

À
ISA CTEEP – COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELÉTRICA PAULISTA
Rua Casa do Ator, 1155

2

CEP 04546-004 - São Paulo / SP

Ref.:   Requerimento nº 4/2023, de autoria do Vereador Hernani Barreto.

Senhores,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Paulo Ferreira da Silva,
encaminho cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259
Ref. interna: Ofício 0012.2023-CMJ.e

De: Grandes Clientes [mailto:grandesclientes@edpbr.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 3 de março de 2023 11:05
Para: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br; Gustavo
<estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br; salette.atas@jacarei.sp.leg.br;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br; Leandro Costa Menezes <leandro.menezes@edp.com>
Assunto: Nota de Atendimento 601943842 - Encaminha Requerimento nº 4/2023 à EDP - Limpeza e Capina -
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ

Boa tarde, Felipe!

Segue abaixo o retorno da nossa equipe:

O local informado no ofício trata-se de faixa compartilhada com a ISA CTEEP onde a limpeza e conservação da área é
de responsabilidade da ISA CTEEP.

Agradecemos o seu contato e se precisar de esclarecimentos ou novas informações, entre em contato através
de nosso 0800 723 4321 ou pelo e-mail grandesclientes@edpbr.com.br. Para solicitação de serviços acesse
EDP Online (agência virtual) edponline.com.br.

Atenciosamente,
Anderson Santos

Site:https://www.edponline.com.br/

3

De: Grandes Clientes <grandesclientes@edpbr.com.br>
Enviado: quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 15:37
Para: Leandro Costa Menezes <leandro.menezes@edp.com>; Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br
<felipe.atas@jacarei.sp.leg.br>; Gustavo <estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br
<rita@jacarei.sp.leg.br>; salette.atas@jacarei.sp.leg.br <salette.atas@jacarei.sp.leg.br>;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br <wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: RE: Encaminha Requerimento nº 4/2023 à EDP - limpeza e capina

Prezado/Boa tarde!

Em atenção a sua solicitação constante no e-mail recebido em 02/02/2023 e registrado sob número 328807110 de protocolo.

Informamos a abertura das seguintes notas:

REQUERIMENTO Nº 4/2023 - Nota de Atendimento n° 601943842- Protocolo n° 0444224345.

Se precisar de mais esclarecimentos, não hesite em utilizar nossos canais de comunicação Telefone: 0800 723 4321 - Horário
Comercial: de segunda a sexta-feira das 8h às 18h. Será uma satisfação atendê-lo!

Atenciosamente,

Gesica Oliveira.

Site:https://www.edponline.com.br/

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 10:53
Para: Grandes Clientes <grandesclientes@edpbr.com.br>; Leandro Costa Menezes <leandro.menezes@edp.com>
Cc: estagio.secretaria <estagio.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; felipe.atas@jacarei.sp.leg.br
<felipe.atas@jacarei.sp.leg.br>; Gustavo <estagio2.secretaria@jacarei.sp.leg.br>; rita@jacarei.sp.leg.br
<rita@jacarei.sp.leg.br>; salette.atas@jacarei.sp.leg.br <salette.atas@jacarei.sp.leg.br>;
wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br <wagner.secretaria@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimento nº 4/2023 à EDP - limpeza e capina

ATENÇÃO: esta mensagem foi enviada por um remetente externo. Não clique nem abra nenhum link ou anexo, exceto se reconhecer o
remetente e o considerar de confiança.

4

Jacareí, 2 de fevereiro de 2023

À
EDP

Ref.:   Requerimento nº 4/2023, de autoria do Vereador Hernani Barreto.

Senhores,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Abner Rodrigues de Moraes
Rosa, encaminho cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259
Ref. interna: Ofício 012.2023-CMJ.e